PAGE
2

[image: image1.png]

МЕДНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
19.12.2017                                                                                                                          № 311
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Медногорск на 2018 год
На основании статей 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001г № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статей 7, 51 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области,
Медногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Медногорск на 2018 год, согласно приложению.
2. Председателю комитета по управлению имуществом города Медногорска Жукову Г.К.:
- осуществить необходимые действия по приватизации находящегося в муниципальной собственности имущества, указанного в прогнозном плане;

- вносить предложения по корректировке доходной части бюджета муниципального образования, исходя из фактической цены сделки приватизации муниципального имущества;

- обеспечить в установленном порядке реализацию основных направлений приватизации муниципального имущества на 2018г.

3. Возложить контроль над исполнением настоящего Решения на постоянную депутатскую комиссию.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Медногорского

городского Совета депутатов                                                             Н.П. Маркин

	Приложение

к решению Медногорского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 городского Совета депутатов

от 19.12.2017  № 311

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Медногорск
 на 2018 год.

1. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Медногорск на 2018 год (далее прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества» № 178-ФЗ.

Прогнозный план определяет перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2018 году.

Приватизация муниципального имущества муниципального образования город Медногорск в 2018 году в контексте социально-экономических преобразований призвана обеспечивать сокращение и оптимизацию муниципального сектора экономики в сочетании с ростом эффективности управления муниципальным имуществом, улучшения финансово-экономической деятельности предприятий и экономики города.
2. Приоритеты в осуществлении приватизации

муниципального имущества
Приватизация имущества муниципального образования город Медногорск в 2018 году производится в соответствии со следующими приоритетами:

- обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования город Медногорск финансовых средств от приватизации муниципального имущества;

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий муниципального образования.

3. Продажа муниципального имущества

(нежилых помещений, зданий и земельных участков)

	№ п/п
	Адрес помещения
	Площадь   кв.м.

	1
	Оренбургская область г. Медногорск, ул. Лермонтова, дом № 2, нежилое здание, 2-этажное, (подземных этажей - подвал)
	649,8

	2
	Оренбургская область г. Медногорск, ул. Лермонтова, дом № 2, землепользование, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации административного здания.
	2687,0

	3
	Оренбургская область г. Медногорск, ул. Лермонтова, дом № 2, нежилое здание, гараж литер Г., 1-этажный
	63,5

	4
	Оренбургская область г. Медногорск, ул. Кирова, дом № 19 нежилое помещение
	291,5